



www.demokratiskvansterilund.se



Motion till Lunds Kommunfullmäktige

Lokala nämnder – för fördjupad demokrati

När de borgerliga partierna (inklusive studentpartiet men exklusive centern) efter valet 1998 skrotade kommundelsnämnderna utlovade de en bättre form för lokalt inflytande. Av det blev det som bekant inte så mycket. Tre barn- och skolnämnder för hela kommunen kan knappast anses vara lokalt förankrade och medborgarkontoren, där de finns, fyller en nödvändig funktion som informationspridare, men forum för lokal påverkan och lokalt inflytande och bestämmande är de inte. Kommundelsnämndernas nedläggning markerade också de tre borgerliga partiernas nedläggning av vidare utveckling av den lokala demokratin. De därefter införda byastämmorna i all ära, men att centralt placerade politiker några gånger per valperiod träffar ett mycket begränsat antal kommundelsinnevånare tycker vi inte alls räcker!

Visst fanns det brister i kommundelsnämndsmodellen. En var möjligen omvägen om fullmäktige när ledamöterna skulle utses. En sak för utredningen att grunna över: går det att införa mer direktvalda lokala beslutsorgan utan att splittra kommunen? En annan kan ha varit partiernas ovilja/oförmåga att förutsättningslöst diskutera med kommundelsinvånarna innan beslut togs i kommundelsnämnden - respektive partis "centrala åsikter" vägde tyngre.

Samtidigt var kommundelsnämnderna ändå ett svar på en fråga från många av kommunens medborgare: hur ska jag, som bor i t ex Dalby, komma närmre beslutsfattarna? Hur ska jag, som innevånare i kommundelen, och som brukare av kommunala tjänster mer direkt kunna påverka beslut som berör mej och min del av kommunen Lund? Och, visst är det så att invånarna i Veberöd och på Norra Fäladen, där kommundelsnämnderna hade sin längsta livslängd saknar sina kommundelsnämnder.

Demokratisk Vänster menar att det nu är tid att starta en ny utredning om fördjupad kommunal demokrati, som tar med sig alla de erfarenheter som gjordes under kommundelsnämndsperioden, positiva och negativa.

Lyft även blickarna mot andra delar av landet, kanske mot andra länder: vad finns det för modeller för fördjupad kommunal demokrati runt omkring oss? Finns det modeller och erfarenheter vi kan använda oss av i Lund?

När utredningen är klar ska den följas av en kommunal folkomröstning!

Och om denna omröstning resulterar i ett ja till införande av någon slag av nämnder för lokal demokrati utgår vi ifrån att folkomröstningsresultatet respekteras och att reformen inte rivs upp efter eventuella politiska majoritetsskiften i kommunen.

Med hänvisning till det ovan framförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar

- *att Lunds kommun ska finna former för fördjupning av den lokala och kommunala demokratin*
- *att förslag om lokalt inflytande och lokal demokrati sedan underställs medborgarna i en kommunal folkomröstning*

Lund den 25 september 2006

För Demokratisk Vänster


Sven-Bertil Persson